
部门整体绩效自评表
（2023年度）

专项名称 112部门整体

部门（单位）名称 福州市长乐区科学技术协会

财政资
金安排
和使用
情况

预算安排

年初部门预算安排金额
（含历年结余结转）①

年中调整金额②

合计 228.08 152.30

财政资金小计 228.08 152.30

①中央财政资金 0.00 0.00

②省级财政资金 0.00 0.00

③地方财政资金 228.08 152.30

其他资金小计 0.00 0.00

年度总
体目标

预期目标

按照区委、区政府决策部署，紧紧围绕全区工作大局，认真履行“四服务一加强”职能，积极动员全区广
大科技工作者、科协系统干部职工、科普志愿者，开展科技创新、学术交流、科学普及、人才举荐、开放
合作、组织建设等各项工作，不断提升公众科学素养，为我区经济社会科学发展跨越发展服务。围绕上述
任务，重点抓好以下工作： （一）充分发挥科协组织的群团特点和智力优势，为经济社会发展服务。 
（二）充分发挥智力优势，为推动我区经济发展方式转变升级提供科技创新服务。 （三）发挥科普工作
主要社会力量的作用，为提高全民科学素质服务。 （四）切实加强自身建设，着力服务广大科技工作者

。

绩效
指标

一级指标 二级指标 三级指标

产出指标

数量指标

科普活动和科技竞赛开展次数

科普活动和科技竞赛参与人次

社区科普画廊(橱窗)座数

“两节”期间慰问人数

新建科普中国e站数

科级以下党政干部每人每年网络培训学时数

质量指标 购置验收通过率

时效指标 部门决算公开及时性

成本指标 人均办公使用面积

效益指标

经济效益指标固定资产利用率



绩效
指标

效益指标 社会效益指标

受益单位数

开展志愿服务活动场次

租用房屋使用不当造成的安全事故次数

可持续影响指标科普宣传栏内容每季更换率

满意度指标 服务对象满意度指标科普活动参与者满意度

总分值、评价总分 (S)

评价等级 优（S≧90）



部门整体绩效自评表
（2023年度）

112部门整体

福州市长乐区科学技术协会 部门预算编码 112

预算安排 拨付情况 结余情况

小计 ③ = ①+
②

年度拨付金额 ④ 支出实现率(%) ⑤=④/③ 本年度结余金额⑥=③-④

380.38 378.94 99.6200 1.44

380.38 378.94 99.6200 1.44

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

380.38 378.94 99.6200 1.44

0.00 0.00 0.00 0.00

预期目标 目标实际完成情况

按照区委、区政府决策部署，紧紧围绕全区工作大局，认真履行“四服务一加强”职能，积极动员全区广
大科技工作者、科协系统干部职工、科普志愿者，开展科技创新、学术交流、科学普及、人才举荐、开放
合作、组织建设等各项工作，不断提升公众科学素养，为我区经济社会科学发展跨越发展服务。围绕上述
任务，重点抓好以下工作： （一）充分发挥科协组织的群团特点和智力优势，为经济社会发展服务。 
（二）充分发挥智力优势，为推动我区经济发展方式转变升级提供科技创新服务。 （三）发挥科普工作
主要社会力量的作用，为提高全民科学素质服务。 （四）切实加强自身建设，着力服务广大科技工作者

。

完成建设青少年科学工作室、科普e站等基层科普设施建设，积极开展各类科普活动，助力提升全民科学素
质水平。

年度指标值 实际完成值 指标分值

≥5次 6 5

≥1000人 1500 5

≥2个 2 1

≥10人 21 9

≥10台 22 5

≥50学时 104 5

=100% 100 10

≥100% 100 5

≤8平方米/人 7.33 5

≥70% 100 6



≥5个 33 6

≥5场 8 6

≤0次 0 6

≥100% 100 6

≥95% 100 10

总分值、评价总分 (S) 100

优（S≧90）



部门整体绩效自评表
（2023年度）

112部门整体

112

结余情况

分值 得分
本年度结余金额⑥=③-④ 资金结余率(%) ⑦=⑥/③

1.44 0.3800 10 10

1.44 0.3800

0.00 0.00

0.00 0.00

1.44 0.3800

0.00 0.00

目标实际完成情况

完成建设青少年科学工作室、科普e站等基层科普设施建设，积极开展各类科普活动，助力提升全民科学素
质水平。

自评得分 偏差原因分析及改进措施

5

5

1

9

5

5

10

5

5

6



6

6

6

6

10

100

优（S≧90）


